



Prof. Dr. Nevzat Tüzdil

(1900—3 Ocak 1965)

Prof. Dr. Nevzat Tüzdil'i Kaybettik

Dergimizin şekillendiği şu günlerde çok acı bir olayla sarsılmış bulunuyoruz.

Pek kıymetli hocamız Prof. Dr. N. Tüzdil'in ölümü o kadar ani oldu ki bizde yarattığı elem onun kaybının derinliklerine inmemize engel oluyor.

1900 yılında Geliboluda doğan Nevzat Tüzdil ilk öğrenimini Üsküpte, orta öğrenimini İstanbulda yapmış ve 1920 de İstanbul Mülkiye Baytar Mektebi Âlisi'nden mezun olmuştur. İstanbulda Fatih, Tophane ve Karağaç mezbahalarında veteriner ve baş veteriner olarak çalışmış, 10 Ocak 1925 de Ziraat Bakanlığı tarafından Almanyaya ihtisas tahsiline gönderilmiştir. Orada doktoraasını vererek 6 Ocak 1928 de yurda dönmüştür.

Almanyada bulunduđu sıralarda Berlin Parazitoloji Enstitüsü ile Hamburg Tropen Enstitülerinden dört ihtisas vesikası almıştır.

Dönüşünden sonra İstanbul Yüksek Baytar Mektebi parazitoloji ve tıbbi hayvanat müderris muavinliğine ve laboratuvar şefliğine, ek olarak da Yüksek Orman Mektebi haşarat ve hayvanat muallimliğine atanmıştır. Fakültenin 1933 de Ankaraya nakli ile Y.Z.E. Veteriner Fakültesi Parazitoloji Enstitüsü şefliği görevine başlamıştır. Bu arada sıra ile 1937 de doçentlik prosüdüürünü tamamlayarak ikinci sınıf doçent olmuş, 1937 de birinci sınıf doçentliğe, 1941 de ikinci sınıf profesörlüğe, 1943 de birinci sınıf profesörlüğe yükselmiştir.

Yayınları: Kitap ve broşürler, ilmi makaleler, mesleki ve diđer dergilerde ve gazetelerde popüler mahiyette konular, radyolarda, iç ve dış memleketlerde konferanslar, kurslarda öğretici yayınlar olmak üzere 200 ü aşkın yayını bulunmaktadır.

Akademik kariyere geçişinden sonra gerek Üniversite kontenjanından faydalanarak, gerek ilmi konferans ve toplantılara katılmak üzere delege seçilerek, ayrıca da kendi imkânlarıyla birçok defa Avrupaya gitmiş, Avrupanın hemen her yerini gezerek dalında inceleme ve araştırmalarda bulunmuştur.

Veteriner Fakültesinde kendi kürsüsü dışında 1950 yılından 1960 yılına kadar Veteriner Tarihi ve Deontoloji Kürsüsü profesörlüğüne vekâleten bakmış ve idare etmiştir.

Onun kırk yıla yakın süren akademik hayatını böyle birkaç satırla özetlemek elbetteki imkânsızdır. Bu dergiyi müteakip kendisinin çok verimli yıllarını ifade etmek üzere özel bir sayı çıkarılacaktır.

Meslek tarihinde ayrı bir yer tutacak olan hocamızın kaybına ne kadar yansak azdır.

Aziz hocamız, rahat uyu. Meslek var oldukça sen unutulmıyacaksın, Akrabalarına, meslektaşlarına ve öğrencilerine baş sağlığı diler, huzurunda hürmetle eğiliriz.

Nihal Erk